2022 年 10 月 28 日

各 位

会 社 名  株式会社デンソー

代表者名  取締役社長  有馬 浩二

（コード番号 6902 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先  経理部長  篠田 吉正

（TEL. 0566 - 61 – 7910）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2022年７月 29日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．2023 年３月期通期連結業績予想数値の修正 (2022 年４月 1 日～2023 年３月 31 日)

売上収益 営業利益 税引前利益 当期利益

親会社の所有

者に帰属する

当期利益

基本的１

株当たり

当期利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

6,220,000

百万円

480,000

百万円

523,000

百万円

402,000

百万円

378,000

円 銭

505.79

今回修正予想(Ｂ) 6,310,000 480,000  523,000 402,000 378,000 500.03

増減額(Ｂ－Ａ) 90,000 - - - -

増減率(％) 1.4％ - - - -

(ご参考)前期実績

(2021 年３月期)
5,515,512 341,179 384,808 288,754 263,901 342.77

（注）基本的１株当たり当期利益の算定には、2022 年 7月 29 日公表の「自己株式の取得及び自己株式の公開買付けに関するお知らせ」

に記載した、株式の取得価額の総額上限（100,000 百万円）により算出した予想自己株式取得数を反映しています。公開買付けに

よる自己株式の取得状況については、2022 年 8 月 30 日公表の「自己株式の公開買付けの結果及び主要株主の異動に関するお知ら

せ」をご覧ください。

２．修正の理由

当第２四半期連結累計期間及び為替の実績を踏まえ、上記の通り売上収益を修正いたします。営業利

益・税引前利益・当期利益・親会社の所有者に帰属する当期利益は据え置きます。

前提となる為替レートは、１ＵＳ＄＝135 円、１ユーロ＝137 円です。

上記の業績予想には、現時点での入手可能な情報に基づく将来の予測が含まれています。今後の事業運

営や為替の変動等内外の状況変化により、実際の業績が記載の予想数値と大幅に異なる可能性がありま

す。

以 上